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Mescid-i Aksa Baskınları

Senenin ilk ayının ilk günü Siyonistler yine Mescid-i Ak-
sa’ya baskın gerçekleştirdi. Baskınlar esnasında pro-
vakatif danslar edildi. Mescid-i Aksa’ya baskın gerçek-
leştiren Siyonistler Kubbetü’s Sahra önünde Talmudik 
ayinler gerçekleştirdi. Siyonistler, hahamlarının öncülü-
ğünde Şabat’ı karşılama bahanesiyle Mescid-i Aksa’da 
gürültü ve bağırışlara neden oldu. Son dönemde Siyo-
nistlerin, kendilerince kutsal saydıkları Şabat’ı karşılama 
bahanesiyle her perşembe günü kutlamalı baskınlar 
düzenlemeyi alışkanlık haline getirdi.

Siyonistler ellerini kollarını sallayarak, işgal polisi koru-
ması eşliğinde Mescid-i Aksa’ya baskın gerçekleştirirken 
Aksa’nın gerçek sahibi olan Müslümanlar Cuma namazı 
için dahi birçok kontrolden geçiyor. Ocak ayının cuma 
günleri işgal kuvvetleri, Müslüman gençleri durdura-
rak kimlik kontrolü yaptı. Çoğu genç Müslüman Cuma 
namazı vakti tutuklandı. Mescid-i Aksa’ya cuma nama-
zı kılmak üzere gelen Müslüman gençlerin Eski Şehir’e 
girişlerini de engelledi. Murabıtları ise Mescid-i Aksa’ya 
girmelerini engellemekle yetinmeyip Eski Şehir bölge-
sinden dahi uzaklaştırdı. Murabıtlar Aksa ve kapıların-
da Cuma namazını eda edemedi. Müslümanların Aksa 
içerisine girmesini engelleyen işgal kuvvetleri Cuma 
vakti Cuma hutbesi okunurken Mescid-i Aksa içerisinde 
devriye gezdi. Tüm bu kısıtlamalara ve engellemelere 
rağmen Filistin’in dört bir yanından Mescid-i Aksa’ya git-
meye, Aksa’da namaz kılıp ibadet etmeye devam etti.

4 Ocak Pazar günü Mescid-i Aksa muhafızlarından biri, 
Siyonistlerin Aksa’nın doğusundaki Bab’ür Rahme Mes-
cidi çevresine baskın düzenlemesini ve bitişiğindeki eski 
ahşap kirişlere yaklaşmalarını engelledi. Siyonistlerden 
birinin çektiği videonun yayılmasının ardından Tapınak 
Grupları öfkeyle tepki göstererek İslami Vakıfların mes-
citten uzaklaştırılmasını ve çalışanlarının işten çıkarılma-
sını talep etti.

163 Siyonist, 6 Ocak sabahı akademik-turistik bir faaliyet 
kisvesi altında Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. Siyo-
nistler arasında, öğretmenleri eşliğinde Kubbetü’s-Sah-
ra avlusuna giren 25 öğrenci de yer aldı. Söz konusu öğ-

rencilerin, Kudüs’te bulunan ve akademik olarak İbrani 
Üniversitesi’ne bağlı bir İsrail lisesinden geldiği belirtildi. 
Okulun, Kudüs Belediyesi ve İsrail Eğitim Bakanlığı ile iş 
birliği içinde faaliyet yürüttüğü kaydedildi.

10 Ocak günü Siyonistler, Kattanin Kapısı önünde Tal-
mudik ayinler gerçekleştirdi. İki gün sonra 12 Ocak Pa-
zartesi günü ise Siyonistler, 4 Ocak Pazar günü vefat 
eden İsrailli arkeolog Gabi Barkai’ni anmak için Mescid-i 
Aksa’da Talmudik ayinler gerçekleştirdi. İki gün sonra 
ise 14 Ocak günü Terörist İç Güvenlik Bakanı Itamar 
Ben-Gvir beklenmedik bir şekilde Mescid-i Aksa’ya bas-
kın gerçekleştirdi.

İşgal polisi, yıllardır uygulanan yasağın ardından, Mes-
cid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Siyonistlere kâğıt pasaj-
lar sokulmasına izin verdi. 21 Ocak sabahı, bir Siyonist 
Rahmet Kapısı yakınlarında, üzerinde Yahudi dualarının 
bazıları için merkezi bir metin olan Leşem Yehudid adlı 
ifadelerin yer aldığı bir kâğıdın fotoğrafını çekti. Söz 
konusu metnin, Siyonistlerin Mescid-i Aksa’ya yönelik 
baskınları sırasında okunan duaların önemli bir parçası 
olduğu belirtildi.

Daha önce Siyonistlerin bu tür kağıtları Aksa’ya sokması 
yasaktı; dualar ezbere ya da cep telefonları aracılığıyla 
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okunuyordu. Ancak bugün, üzerinde Tapınak Grupla-
rından birinin logosu bulunan bu kağıtlarının Aksa’ya 
sokulduğu kaydedildi. İşgal polisi, baskınlar sırasında Si-
yonistlere geniş bir serbestlik tanırken, Tevrat’a ait dini 
materyalleri Aksa’ya sokmalarına imkân sağlıyor ve ken-
dilerine tam koruma sunuyor. Bu tutumun, aşırı sağcı 
isim Ben-Gvir’in baskınları açıkça destekleyen ve teşvik 
eden açıklamalarının ardından daha da belirginleştiği 
belirtiliyor. Bu adım, provokatif uygulamalara yönelik 
açık bir destektir.

26 Ocak günü Mescid-i Aksa’nın kapılarından biri olan 
Cedid Kapısı yakınlarındaki çam ağacında yangın çıktı. 
İtfaiye ekipleri yangını söndürmeye ve yayılmasını en-
gellemeye çalıştı.

29 Ocak sabahı onlarca Siyonist, Gazze halkına yöne-
lik soykırım suçlarına katılan bir işgal askerini anmak 
amacıyla Mescid-i Aksa’ya baskın düzenledi. Baskın, söz 
konusu işgal askerinin direniş tarafından öldürülmesi-
nin ikinci yıl dönümünde gerçekleştirildi. İşgal askeri So-
kol’un ailesinin, ölümünün ardından defalarca Siyonist-
lerle birlikte Mescid-i Aksa’ya baskın düzenlediği, Aksa 
içinde anma etkinlikleri organize ettiği ve üzerinde işgal 
askerinin fotoğrafı bulunan tişörtler içeri soktuğu belir-
tildi. Söz konusu işgal askerinin de daha önce Mescid-i 
Aksa’ya baskınlara katılanlar arasında yer aldığı, ölme-
den önce ailesine bu baskınların sürdürülmesini vasiyet 
ettiği; Gazze’deki sivillere yönelik işlenen soykırım suç-
ları sırasında birlikte olduğu grupla birlikte öldürüldüğü 
kaydedildi.

Şeyh İkrime Sabri, Ramazan öncesi Mescid-i Aksa’da-
ki statükoyu hedef alan işgal kısıtlamalarına karşı 
uyardı. Mescid-i Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri, terö-
rist İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-Gvir’in Ramazan 
ayı öncesinde Mescid-i Aksa’daki mevcut statükoyu 
değiştirmeyi amaçlayan yeni kısıtlamalar uygulamaya 
başladığı uyarısında bulundu. Şeyh Sabri, söz konu-
su kısıtlamaların hükümetteki değişimler gölgesinde 
dayatıldığını belirterek, bunun Mescid-i Aksa’daki 
mevcut duruma yönelik açık ve tehlikeli bir müdahale 
girişimi olduğunu ifade etti.

Yıldırma Politikaları ve Cezalar

İşgal devlet istihbarat birimleri, 1 Ocak sabahı Kudüslü 
mühendis ve Kudüs meseleleri uzmanı Cemal Amr’u 
(70), “güvenliğe tehdit oluşturduğu” iddiasıyla bir hafta 
süreyle Mescid-i Aksa’dan uzaklaştırdı. Kararın altı aya 
kadar uzatılabileceği belirtildi. Söz konusu karar, Amr’un 
polis merkezine ifadeye çağrılmasının ardından alındı.

İslami Yüksek Konsey Başkanı ve Mescid-i Aksa’nın 
imam-hatibi Şeyh İkrime Sabri’nin yargılandığı davaya 
ilişkin duruşma, 17 Şubat 2026 tarihine ertelendi. Şeyh 
Sabri, teröre teşvik iddiasıyla hazırlanan iddianame 
kapsamında yargılanıyor. Dosyaya ilişkin daha önce 18 
Kasım 2025 tarihinde Kudüs Sulh Mahkemesi’nde bir 
duruşma yapılmıştı. Ayrıca işgal devleti İçişleri Bakanlığı 
Ofisi, Mescid-i Aksa Hatibi Şeyh İkrime Sabri’ye (86) Filis-
tin dışına çıkış yasağının 22 Mayıs 2026’ya kadar uzatıl-
masına karar verdi.

İşgal devleti, ocak ayında eski esir Yakub Ebu Asab ve 
eşi Amani Ebu Asab’a, 22 Mayıs 2026 tarihine kadar 
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yurt dışına çıkışlarının yasaklandığını bildirdi. Kararın, İş-
gal devleti Başbakanı Bünyamin Netanyahu tarafından 
alındığı belirtildi. Eski esir Yakub Ebu Asab’ın, sık sık ifa-
deye çağrılma, Mescid-i Aksa’ya giriş yasağı, evine yöne-
lik tekrarlanan baskınlar, aramalar ve kötü muameleye 
maruz kalma gibi uygulamaların yanı sıra mali varlıkla-
rına el konulması dahil olmak üzere, sürekli bir takibat 
sürecine maruz kaldı.

İdari bir kararla Aksa’ya girişlerinin yasaklanmasını ihlal 
etmek, işgal polisinin görevini engellemek ve Siyonistle-
re saldırmak” suçlamalarıyla yargılanan Kudüslü mura-
bıtlardan Hanady Halawani ve Aida es-Sidavi hakkında 
3 ay ertelenmiş hapis cezası (3 yıl denetim süresiyle) 
verilmesine hükmetti. İşgal mahkemesi ayrıca 1.200 
şekel para cezası ile 3 yıl süreyle ertelenmiş 5.000 şe-
kel tutarında ek para cezası uygulanmasına karar verdi. 
Kararda, işgal polisine yönelik herhangi bir saldırı veya 
tacizde bulunmama, işgal polisinin talimatları ile idari 
emirlere uyma gibi kısıtlayıcı şartlar da yer aldı.

Kudüs’te bazı özel okullar, 12 Ocak günü Kudüs’teki Hı-
ristiyan Eğitim Kurumları Genel Sekreterliği ile dayanış-
ma amacıyla eğitime ara verdi. Söz konusu kurumlar, 
işgal devletinin bazı öğretmenlerin Kudüs’e giriş izinleri-
ni iptal etmesini protesto ediyor. İşgal kuvvetlerinin, Batı 
Şeria’dan gelen çok sayıda Filistinli öğretmenin Kudüs’e 

giriş izinlerini tamamen iptal ettiği, bazı öğretmenlerin 
izinlerini ise yalnızca ders günleriyle sınırladığı, hafta-
nın diğer günlerini kapsamayacak şekilde kısıtladığı 
belirtildi. Kudüs’teki Hıristiyan Eğitim Kurumları Genel 
Sekreterliği yayımladığı açıklamada, bu uygulamalar ne-
deniyle ikinci döneme başlanamadığını belirterek, söz 
konusu kararların Kudüs’ün tüm dinler için kutsal bir 
şehir olma misyonuna hizmet etmediğini, aksine eğitim 
ve pedagojik hayatı felce uğratmak isteyen tarafların çı-
karlarına hizmet ettiğini vurguladı.

İşgal altındaki Kudüs’te bulunan Azrieli Mühendislik 
Koleji’nde eğitim gören Filistinli Müslüman öğrenciler, 
özellikle Ramazan ayı boyunca akademik ve dini hakla-
rını ihlal eden pek çok ayrımcı ve adaletsiz uygulamaya 
maruz kaldıklarını ifade ettiler. Yerel kaynaklara konu-
şan bazı öğrencilere göre kolej yönetimi, kadın öğren-
cilerin sınav salonunda başörtülerinin gözetmenler ta-
rafından aranmasını gerektiren tartışmalı düzenlemeler 
getirdi. Öğrencilere, akademik şartlara tam olarak uy-
malarına rağmen bu işlemleri reddetmelerinin sınava 
girmelerinin engellenmesiyle sonuçlanacağı bildirildi. 
Kolej ayrıca özel durumları olan öğrenciler için akade-
mik bir hak olarak kabul edilen üçüncü sınavı (C) iptal 
etti. Bu durum oruç tutan, namaz kılan ve fiziksel efor 
gerektiren bu sınava bağlı olan Müslüman öğrencileri 
doğrudan etkileyecek.
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İşgal devleti son yıllarda yaptığı gibi bu sene de Rama-
zan öncesi tutuklama, uzaklaştırma ve yıkım faaliyetle-
rini artırdı. Siyonistler tüm bunları yıldırma, korkutma 
ve Yahudileştirme projeleri kapsamında yürütüyor. Bu 
kapsamda işgal kuvvetleri 13 Ocak sabahın erken saat-
lerinde Şufat Kampı’ndan gençleri tutukladı. İşgal kuv-
vetlerin Şufat Kampı’na yönelik baskın ve saldırıları sı-
rasında işgal kuvvetleri 21 Kudüslüyü gözaltına aldı, çok 
sayıda araca ve özel mülke el koydu. İşgal polisi saldırıya 
Başkent Kalkanı adını verirken, operasyon kapsamında 
sürekli baskınlar düzenlendi, kamp sakinlerine saldırıldı, 
ses ve gaz bombaları kullanıldı ve çok sayıda kişi gözal-
tına alındı.

İşgal kuvvetlerine bağlı istihbarat birimi Şin Bet, 15 Ocak 
sabahı Kudüs’ten serbest bırakılmış 60’tan fazla eski 
esiri, Kudüs’ün kuzeydoğusundaki Şufat Mülteci Kampı 
kontrol noktasında durmaya zorladı. Söz konusu uy-
gulamanın, eski esirlerin İsrail bayrağıyla toplu şekilde 
fotoğraflanması amacıyla yapıldığı bildirildi. İstihbaratın, 
Kudüs’ün farklı belde ve mahallelerinden onlarca eski 
tutukluyu Şufat kontrol noktasına çağırarak sorguya al-
dığı, saatler süren alıkoyma ve sahadaki sorgulamaların 
ardından serbest bıraktığı aktarıldı.

İşgal kuvvetleri, 15 Ocak günü Kudüs’te Anata ve Selam 
Mahallesi’ne yönelik baskınları sırasında işgal bayrağıyla 
toplu fotoğraf çektirdi.

15 Ocak sabahı ayrıca Mescid-i Aksa’da gözaltına alınan 
Kudüslü Fatıma Hıdır, kısa süre içinde serbest bırakıldı. 
Hıdır’a, Mescid-i Aksa’dan bir hafta süreyle uzaklaştırma 
kararı tebliğ edilirken, söz konusu kararın yenilenebilir 
olduğu bildirildi. Fatıma Hıdır’ın, Aksa’dan 6 ay süreyle 
uzaklaştırılmasını öngören önceki kararının ise yalnızca 
birkaç gün önce sona erdiği belirtildi.

İşgal istihbaratı, Silvan beldesinden Kudüslü eski esir 
Abdurrahman Uveys’e, 20 Ocak günü Kudüs’ün Eski Şe-
hir bölgesinde bulunan polis merkezine ifadeye çağırdı 
ve Kudüslü Abdurrahman Uveys’e, Mescid-i Aksa’dan 4 
ay süreyle uzaklaştırılma kararı verildi.

Kudüslü eski esir Muhammed Zaghir’e, Mescid-i Ak-
sa’dan bir hafta süreyle uzaklaştırma kararı tebliğ edildi. 
Yenilenebilir nitelikteki karar kapsamında Zaghir’in, söz 
konusu uzaklaştırmanın 6 aya kadar uzatılma ihtimaliyle 
önümüzdeki hafta yeniden ifadeye çağrılacağı bildirildi.

16 Ocak sabahı tutuklanıp Eski Şehirdeki Kışla polis 
karakoluna götürülen Kudüslü murabıt Nizam Abu Ru-
muz, serbest bırakılarak Mescid-i Aksa’ya bir hafta sü-
reyle giriş yasağı verildi. Ayrıca Mescid-i Aksa çevresinde 
bulunmasının yasak olduğu bölgeleri gösteren bir hari-
ta da kendisine verildi.

İşgal istihbaratı, dün gece ifade vermek üzere çağrılma-
sının ardından Kudüs Vakıfları eski Müdür Yardımcısı 
Şeyh Naciḥ� Bkreat’a, 18 Ocak 2026 Pazar günü yeniden 
sorguya çağrıldığını bildiren yeni bir tebligat verdi.

Silvan beldesinde yaşayan Muhammed Musa Abisan 
Kışla polis karakoluna sorguya çağrılarak bir hafta sü-
reyle Mescid-i Aksa’ya giriş yasağına çarptırıldı. Ayrıca 
kendisine Eski Şehir ve Mescid-i Aksa çevresinde bu-
lunmasının yasak olduğu alanları gösteren bir harita da 
verildi.

Mahkeme Kudüslü Raide Said’in bir yıllık hapis cezasını 
çekmek üzere cezaevine nakledilmesi kararını verilen 
hapis cezasına karşı yaptığı itirazın değerlendirilmesi 
beklenene kadar dondurdu. İtirazın görüşülmesi için 
önümüzdeki haziran ayına bir duruşma planlandı.
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Mahkeme geçen yılın sonunda, iki yıllık ev hapsinin ar-
dından Raide Said’e bir yıl hapis cezası vermişti.

Filistin üniversite mezunlarının istihdamı resmi olarak 
yasaklandı. İsrail Knesset’i, 21 Ocak Çarşamba akşamı, 
Filistinli eğitim kurumlarından mezun olanların İsrail 
eğitim sisteminde istihdam edilmesini yasaklayan yasa 
tasarısını, ikinci ve üçüncü okumalarda kabul etti. Yasa, 
Kudüs halkı da dahil olmak üzere, Filistin Yönetimi’ne 
bağlı yükseköğretim kurumlarından akademik diploma 
almış tüm Filistinlileri kapsıyor. Buna göre söz konusu 
kişiler; öğretmen, idari personel ya da denetçi olarak 
istihdam edilmeleri halinde, gerekli akademik yeterli-
liğe sahip olmayan kişiler olarak kabul edilecek. Yasa 
tasarısını sunan Knesset üyesi Amit Halevi, düzenle-
menin resmen yürürlüğe girdiğini belirterek, Filistin 
eğitim kurumlarında verilen eğitimin İsrail devletine 
karşı nefreti teşvik ettiğini öne sürdü. Halevi, “Şam’da 
ya da Kabil’de ders verebilirler, bizim okullarımızda de-
ğil” ifadelerini kullandı.

İşgal istihbaratı, Kudüs’teki Yebus Kültür Merkezi’nde 
gösterilmesi planlanan “Filistin 36” filminin gösterim et-
kinliğini yasakladı.

Kudüslü murabıt Aida es-Sidavi’ye, Mescid-i Aksa’dan 
6 ay süreyle uzaklaştırma kararı tebliğ edildi. Mescid-i 
Aksa muhafızlarından Hamza Halef de yenilenebilir 
uzaklaştırma kararıyla Aksa’dan bir hafta süreyle uzak-
laştırıldı. Kudüslü genç Müslüman Arin ez-Za‘ânîn’in, 
Mescid-i Aksa’dan 6 ay süreyle uzaklaştırılmasına karar 
verildi. Kudüs’te Şufat Mülteci Kampı’ndan genç Kudüs-
lü Hamza Ebu Hedvan’ın, Mescid-i Aksa’dan 4 ay süreyle 
uzaklaştırılmasına karar verildi. Mescid-i Aksa’da gözal-
tına alınan İhab el-Celad, Mescid-i Aksa’dan bir hafta 
süreyle uzaklaştırma şartıyla serbest bırakıldı. Uzaklaş-
tırma kararının yenilenebileceği belirtildi.

Kudüslülere WhatsApp üzerinden dijital bildirimle ka-
rarlar gönderildi. Daha önce benzeri görülmemiş şekil-
de bir grup Kudüslü, istihbarat teşkilatlarına ait numa-
ralardan WhatsApp üzerinden gönderilen mesajlarla 
Aksa’dan uzaklaştırma kararları alınca şaşkına döndü. 
Kararlarda uzaklaştırılacak kişinin adı, kimlik numarası 
ve uzaklaştırma süresi yer alıyor.

İsrail işgal kuvvetleri 26 Ocak günü Mescid-i Aksa’da 
gazetecilere; Tamer Kilani, Samir Abdelhadi ve Diaa 
Hac Yahya’ya saldırdı. İşgal kuvvetleri “kamu düzenini 
bozmakla” suçlayarak ve açıkça şiddet uygulayarak ga-
zetecileri Mescid-i Aksa’ya baskın düzenleyen Siyonist-
leri çekince aniden uzaklaştırdı. Basın kimliklerini gös-
termelerine rağmen dövüldüler, sözlü tacize uğradılar 
ve küfür içeren sözlere maruz kaldılar. Hac Yahya’nın 
telefonu da elinden alındı. Hac Yahya, “Yaşadıklarımız 
Müslümanları korkutmayı ve Mescid-i Aksa’ya gelmele-
rini engellemeyi amaçlayan sistematik bir aşağılama po-
litikasıdır” dedi. Kilani ise “Bu saldırı bizi caydırmayacak; 
canlarımız Aksa’ya feda olsun” diyerek açıkça Aksa’yı ve 
haklarını savundu.

Yıkımlar ve Yahudi Yerleşimleri 

İşgal devleti, Mescid-i Aksa’nın güneyinde yer alan Silvan 
beldesine bağlı Batn el-Heva Mahallesi’nde, Recebi aile-
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sine ait 7 eve tahliye tebligatı dağıttı. Söz konusu karar, 
evlerde yaşayan 50 kişinin yerinden edilmesine yol açtı. 
Bu adımın, Ateret Kohanim örgütünün öncülüğünde 
yürütülen yerleşim planı kapsamında atıldığı belirtildi. 
Örgüt, mahalledeki yaklaşık 5 dönüm 200 metrekarelik 
arazi üzerinde mülkiyet iddiasında bulunurken, bu iddi-
asını 1881 yılına dayanan Yemenli Yahudilere ait olduğu 
öne sürülen belgelere dayandırıyor. 

5 Ocak sabahı Siyonist gruplar, Kudüs’ün Eski Şehri 
yakınlarındaki Müslüman mezarlığına saldırdı. Pek çok 
mezarı tahrip eden Siyonistler saygısızca mezar taşlarını 
kırdı ve üzerlerine bastı. Yerel kaynaklar ve görgü tanık-
ları da olayları doğruladı.

Siyonistler, 5 Ocak günü Mescid-i Aksa’nın güneyindeki 
Silvan’ın Batn el-Hava Mahallesi’nde bulunan Basbous 
ailesinin evini tahliye ettikten sonra kontrolü ele geçirdi 
ve çevresinde bakım(!) çalışmalarına başladı.

İşgal belediyesine ait araçlar, 7 Ocak günü Kudüs’ün do-
ğusunda Anata beldesi girişinde bulunan bir demir fab-
rikasını, içindeki malzemeler boşaltıldıktan sonra yıktı.

Duvar ve Yerleşim Direniş Heyeti, işgal devletinin, Ku-
düs’ün doğusunda yer alan E1 bölgesinde 3 bin 401 
yerleşim birimi inşa edilmesi için geniş kapsamlı bir iha-
le açtığını duyurdu. Heyet, bu adımın, yerleşim planları 
yoluyla Filistin topraklarına yönelik saldırıların hız kazan-
masının son derece tehlikeli bir aşamaya işaret ettiği-
ni vurguladı. Söz konusu ihalenin, uluslararası baskılar 
nedeniyle yaklaşık 30 yıl boyunca ertelenen ve Ağustos 
2025’te onaylanan E1 planının devamı niteliğinde oldu-
ğu belirtildi. İhalelerin hayata geçirilmesinin, Kudüs’ün 
Filistin çevresinden fiilen ve tamamen koparılması, “Bü-
yük Kudüs” projesi kapsamında Ma’ale Adumim yerle-
şiminin kente bağlanması anlamına geldiği; bunun da 
coğrafi olarak bütünlüklü bir Filistin devletinin kurulma-
sına dair her türlü gerçekçi ihtimali ortadan kaldıracağı 
ifade edildi.

Kudüs Valiliği Basın Ofisi: “Kudüs Eski Şehri’nin el-Sa’diy-
ye Mahallesi’nde bulunan Aksa Okulu Kırmızı Minare 
şubesinin bir bölümü için verilen idari yıkım emri askıya 
alındı. Belediye, okul yönetimine 35 metrekarelik bölü-
mü yıkması için bir hafta süre verdi. Bu yapılmazsa, be-
lediye ekipleri yıkımı kendileri gerçekleştirecek.
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Şehri yutan Yahudileştirme politikalarının devamı ola-
rak, İsrail Planlama Konseyi’nin bugün Kudüs’te, Kalan-
diya Havalimanı ve Şeyh Cerrah bölgelerinde yaklaşık 
10 bin yeni yerleşim biriminin inşasına onay vermeye 
hazırlandığı bildirildi. Kudüs Valiliği, söz konusu iki pla-
nın Kudüs’ün doğusundaki Filistin varlığını tasfiye etme-
yi ve şehrin Batı Şeria ile olan coğrafi ve doğal bağını 
koparmayı hedeflediğini, bu adımların Kudüs’e yeni bir 
Siyonist dayatması getireceğini vurguladı. Planlardan 
ilki, Kudüs’ün kuzeyinde 1243 dönümlük bir alan üze-
rinde yaklaşık 9 bin yerleşim biriminin inşa edilmesini 
öngörüyor. Bu projenin, Kudüs ile Ramallah arasındaki 
bağlantıyı kesecek büyük bir yerleşim bloğuna dönüşe-
ceği ve coğrafi bütünlüğe sahip bağımsız bir Filistin dev-
letine dair umutları doğrudan baltalayacağı ifade edildi.

Kudüs’ün kuzeydoğusunda bulunan Hallet es-Sadra’ya 
Siyonist milislerin düzenlediği saldırının ardından bölge 
sakinlerine ait araçlar, tesisler ve konutların yakılması 
sonucu büyük tahribat oluştu.

Silahlı Siyonistlerin Kudüs’ün kuzeydoğusunda bulunan 
Hallet es-Sadra bedevi bölgesine 17 Ocak gecesi dü-
zenledikleri baskın sırasında iki kişi yaralandı.

İşgal belediyesi, kamu yararı gerekçesiyle Silvan beldesin-
deki Bustan Mahallesi’nde yer alan arazilere ilişkin el koy-
ma kararlarını, yılbaşından bu yana ikinci kez askıya aldı.

İşgal kuvvetleri, 20 Ocak sabahı Kudüs’te Filistinli Mül-
tecilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı’nın (UNRWA) ana 
merkezine baskın düzenledi. Baskın sırasında merkez-
deki bazı yapılar yıkılmaya başlanırken, binaya işgal bay-
rağı asıldı. İşgal kuvvetleri, benzer bir tırmanışı 8 Aralık 
2025’te de gerçekleştirmiş; Şeyh Cerrah Mahallesi’ndeki 
merkez binaya baskın yaparak işgal bayrağını asmış, ça-
lışanların telefonları ile çeşitli cihaz ve eşyalarına el koy-
muştu. Ayrıca 4 güvenlik görevlisine ifade vermeleri için 
çağırmıştı. Şubat 2025’te ise, UNRWA’nın Ocak 2025 so-
nunda tamamen yasaklanmasının ardından, Kudüs’ün 
doğusunda ajansa bağlı önde gelen kurumlara yöne-
lik kapsamlı bir operasyon başlatılmıştı. Bu kapsamda, 
yaklaşık bir hafta önce Hint Köşesi’ndeki sağlık merkezi 
kapatılmış, diğer UNRWA tesislerine ise su ve elektriğin 

kesileceği bildirilmişti. İç Güvenlik Bakanı Itamar Ben-
Gvir, Kudüs’teki işgal belediye başkanıyla birlikte Şeyh 
Cerrah Mahallesi’nde UNRWA’ya ait tesislerin yıkımının 
gerçekleştirildiği alana baskın gerçekleştirdi.

İşgal gazetesi Haaretz, işgal devletinin, Kudüs’te 42 dö-
nümlük bir alan üzerine kurulu UNRWA yerleşkesi üze-
rinde 1400 yerleşim birimi inşa etmeyi planladığını yazdı.

Gazete, İsrail Toprak Dairesi’nin, Kafr Akab beldesinde 
bulunan UNRWA merkezini yakın zamanda tahliye et-
meyi planladığını da aktardı.

İşgal kuvvetleri ve işgal belediyesine bağlı ekipler, 25 
Ocak günü Mescid-i Aksa’nın güneyinde yer alan Silvan 
beldesinin el-Bustan Mahallesi’nde vatandaşların evleri-
ne baskın düzenledi.

Geniş çaplı bir baskınla eş zamanlı olarak işgal belediye-
sine ait buldozerler, 25 Ocak günü Kudüs’ün kuzeyinde 
yer alan Kalendiya Mülteci Kampı çevresindeki Havali-
manı Caddesi’nde çok sayıda yapıyı yıktı.

Kudüs Valiliği, işgalcilerin Kudüs’ün kuzeyindeki Ha-
vaalanı Caddesi’nde sadece iki gün içinde 70 yapıyı 
yıktığını aktardı.
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Yahudileştirme

İşgal devleti, Mescid-i Aksa’nın iç avlularında yeni güven-
lik kameraları kurdu. Uygulama Hadid Kapısı, Kattanin 
Kapısı, Esbat Kapısı ve Ömeriye Medresesi’nin çatıları ile 
birlikte çeşitli revakları kapsadı.

İşgalci İsrail İç Güvenlik Bakanı terörist Itamar Ben-Gvir, 
Kudüs’te işgal polisinin komutanlığına Avşalom Peled’i 
atadı. Bu atama Ramazan ayının başlamasından hafta-
lar önce Aksa’ya yönelik planlarını ilerletmek amacıyla 
yapıldı.

İsrail Planlama Konseyi’nin, yarın Kudüs’te Kalandiye 
Havalimanı ve Şeyh Cerrah bölgelerinde 10 bin yeni 
yerleşim biriminin inşasını onaylaması bekleniyor. Bu 
adımın, kentin Yahudileştirilmesini ve Filistinliler aley-
hine yerleşimlerin genişletilmesini hedefleyen yerleşim 
politikalarında ciddi bir tırmanış anlamına geliyor. Öte 
yandan işgal kuvvetleri, Kudüslülerin evlerini yıkmaya 
yönelik uygulamalarını sürdürürken, mahallelerde ya-
şayan Filistinlileri hedef alan yoğun bir zorla yerinden 
etme kampanyası yürütüyor. İşgal devleti, bu politika-
larla Kudüs’te toprak ve Filistin kimliği üzerindeki “kont-
rolüne” devam ediyor.

İşgal devleti ekipleri, 11 Ocak Pazar sabahı, Mescid-i 
Aksa’nın batısında yer alan Burak Duvarı Meydanı’nda 
sürekli geliştirme ve yenileme çalışmaları olarak nite-
lendirilen faaliyetlere başladı. Söz konusu çalışmaların, 
daha fazla Siyonist’i ağırlamak ve onların güvenliği ile 
konforunu sağlamak amacıyla önümüzdeki dönemde 
de devam edeceği belirtildi.

Çalışmalar kapsamında işgal altındaki duvarın güçlen-
dirilmesi ile Mağaribe Mahallesi’nin yıkıntıları üzerine 
kurulan meydanın tamamında altyapı iyileştirmelerinin 
yapılacağı aktarıldı.

Süregelen bu restorasyonların, işgal devletinin İslami 
Vakıflar Dairesi’nin denetiminde yürütülen Mescid-i 
Aksa’daki bakım ve onarım çalışmalarını engellediği ve 
kısıtladığı bir dönemde gerçekleştirildi. Göreve başla-
ma törenlerinde Samoalı bakanlar ülkelerinde bir İsrail 
büyükelçiliğinin açılması için hazırlıkların yapıldığını du-

yurdular. Ayrıca Samoa’nın işgal altındaki Kudüs’te bü-
yükelçiliğinin açılması da planlanıyor. Bu duyuru, İsrail 
işgaline doğrudan diplomatik destek anlamına geliyor.

UNRWA’nın Batı Şeria İşleri Direktörü Roland Friedrich, 
dün salı günü yaptığı yazılı açıklamada, işgal kuvvetle-
rinin ajansa bağlı Kudüs Merkezi’ni baskın gerçekleştir-
mesini, kapatmasını ve diğer tesisleri elektrik ve suyu 
kesmekle tehdit etmesini kınadı. Açıklamada, işgal dev-
letinin Kudüs’ün doğusunda, Birleşmiş Milletler Genel 
Kurulu tarafından UNRWA’ya verilen yetki kapsamın-
da yürütülen faaliyetlerin engellendiği vurgulandı. Ku-
düs’ün doğusunda işgal devletinin egemenliği altında 
olmadığına dikkat çekilen açıklamada, İsrail yasalarının 
burada uygulanmasının hukuka aykırı olduğu belirtildi. 
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Friedrich, Uluslararası Adalet Divanı’nın Ekim 2025’te, 
işgal devletinin UNRWA’nın insani yardım faaliyetlerini 
kolaylaştırmakla yükümlü kıldığını hatırlattı. Ancak mev-
cut uygulamaların bunun tam tersi yönde olduğu ifade 
edilerek, bu adımların Kudüs’ün doğusunda onlarca yıl-
dır süren UNRWA’nın operasyonel varlığının sona yak-
laşmasına işaret ediliyor.

Mescid-i Aksa’nın güneyinde yer alan Silvan beldesin-
deki Filistinlilere ait topraklar üzerinde kurulu İr Da-
vid (Davud Şehri) yerleşim noktasında, işgal devleti ile 
Amerika Birleşik Devletleri arasında yapay zeka alanın-
da teknik bir anlaşma imzalandı ve bu kapsamda bir 
tören düzenlendi. Etkinlikte işgal yetkilileri, söz konusu 
anlaşmayı teknolojik üstünlüğü güçlendirmeye yönelik 
vizyonlarının bir parçası olarak sundu. Konuşmalarda, 
teknolojik inovasyon ile yerleşimci proje arasında doğ-
rudan bir bağ kurulurken, teknolojinin siyasi ve tarihsel 
işgal anlatısını destekleyen ideolojik bir araç olarak kul-
lanıldığı ve bu yolla yerleşimci genişlemenin modern bir 
kılıfla meşrulaştırılmaya çalışıldığı dikkat çekti. Törende 
konuşan, İsrail Başbakanlık Ofisi’ne bağlı Ulusal Yapay 
Zeka Merkezi Başkanı Erez Eskal, etkinliğin Davud Şehri 
olarak adlandırılan noktada yapılmasının sembolik an-
lamlar taşıdığını savundu. Eskal, bu tercihle teknolojik 
gelişim projelerini işgal devletinin ideolojik anlatısıyla 
ilişkilendirmeyi ve inovasyonu sözde egemenliği pekiş-
tiren bir unsur olarak sunmayı amaçladıklarını ifade etti. 
Söz konusu adım, ABD ile İsrail arasında giderek aleni-
leşen siyasi ve teknolojik iş birliklerinin bir parçası ola-
rak değerlendirilirken; bu ortaklıkların Kudüs’te işlenen 
ihlallere zemin hazırladığı, yerleşim projelerine meşrui-
yet sağladığı ve Filistin halkının temel haklarını ile kentin 
kimliğini hedef aldığı vurgulanıyor.

İşgal devleti İsrail eski askeri emirleri yeni ifadeler ve uy-
gulama araçlarıyla etkinleştirerek, yasal veya siyasi itiraz-
lara yol açabilecek kamuya açık yasalar çıkarmak zorun-
da kalmadan sahada uygulamaya çalışıyor. 45. Yol projesi 
bu politikanın en belirgin örneklerinden biridir. Gerçekte 
yerleşim genişlemesine hizmet etmek ve Kudüslüleri tec-
rit etmek için araziye el koymayı içerirken bir organizas-
yonel veya güvenlik önlemi olarak pazarlanmaktadır.

Bu metot on yıllar öncesine dayanan dondurulmuş veya 
göz ardı edilmiş emirleri yeniden kullanmaya ve meşru-
iyet kazandırarak tekrar canlandırmaya dayanmaktadır. 
Örneğin 45.Yol ile yerleşimlere hizmet eden yeni yollar 
inşa ediliyor ve arazi askeri kontrol altındaki koridorla-
ra dönüştürülerek yeniden çiziliyor. Böylece mekansal 
ayrım politikası derinleştiriliyor. Siyasi olarak bu model, 
işgalcinin büyük ve tepkiye sebep olacak kararlar yeri-
ne; sahada kademeli ve düşük profilli ancak yüksek etkili 
araçlarla yönetme eğilimini yansıtmaktadır. 45. Yol tek 
başına bir altyapı projesi değil; aksine kontrolü artırma-
yı ve sahada yeni haritalar oluşturmayı amaçlayan, eski 
askeri düzenleri hem yeri hem de insanlarını yeniden 
şekillendirmek için yenilenmiş bir silaha dönüştüren 
tehlikeli zincirin önemli bir halkasıdır.

Üç Siyonist Eski Şehre bağlı Sadiyye Mahallesi’nde, Mes-
cid-i Aksa’nın resmini taşıyan bir levhayı kaldırmaya ça-
lıştı. Yoldan geçerken bunu gören Müslüman kadın on-
ları durdurmaya çalıştığında kadının üstüne yürüdüler.
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